
Liqerewine
packaging
Anna Pavková / 3D /
UH / 12.1. 2011 



01 Page

Liquerwine box / packaging

cílová skupina /

Spotřebitelé od 18 let 

cíl /

Cílem byl návrh obalu papírovou kazetu pro 
láhev vína a další výrobky. Obal má zaujmout 
svojí elegancí a jednoduchostí se základními 
funkcemi.

inspirace / tvarování

Tvary závislé na velikosti a tvaru láhve.
Vytvořit systém jednoduchého složení obalu.

zadání / 

Navrhnout zajímavé jednoduché skládání 
plochy, krabičky tak, aby byl jednoduchým 
složením bez lepení  vytvořen jeden kom-
paktní celek.



02 Page

Liquerwine box / packaging

Výhody / skládačky

- při dopravě, manipulaci či skladování často  
  zaujímají pouhých 5 % svého objemu 

- Do prostorového tvaru se rozkládají až před 
  vlastním plněním.

 - Potištěné skládačky mají marketing. 
   výhody. 

- široký výběr materiálu.

Výhody / skládacího obalu

• jednoduché sestavení bez použití lepidla
• minimální náklady na výrobu
• malá spotřeba materiálu
• snadná recyklovatelnost



03 Page

Liquerwine box / packaging

obal / díly

Hlavní díl krabice je obal, který pojme papí-
rovou vložku ve které jsou upevněny výrobky 
Vinařství Hruška. 



04 Page

Liquerwine box / packaging

typ obalu/ prodejní

- v místě nákupu tvoří prodejní jednotku 
- mají usnadnit manipulaci a jejich přepravu 
tak, aby se zabránilo jejich poškození 

obal / jeho funkce

- chránit produkt před vnějšími vlivy jako je 
např. světlo, teplo a před nárazem

obal / základní funkce

- je určený k pojmutí, ochraně, manipulaci či  
  prezentaci výrobků 
- má významnou sdělovací schopnost
- usnadňuje jeho prodej a spotřebu



05 Page

Liquerwine box / packaging

výseky / výroba krabic

- Pomocí speciální raznice je možno do papí-
ru vyseknout jakýkoli tvar či otvor pro určitý 
formátpodlepřání.

výroba: výsek firemních desek, dárkových 
krabiček, výseky různých tvarů, velikostí...

Do papíru je na výsekové raznici vyseknut 
požadovaný obrys formátu A7 – B2. 

výseky / technologie výroby

* Matrice pro výrobu výsekových raznic se 
   pálí laserem.
* Zcela přesné a rozměrově stabilní 
* Přesnost rozměrů 
* Čistota zpracování výroba v překližce

lepenka / lepenkový kartón

- nejběžnější, levná
- vhodná na konstrukce obalů...



06 Page

Liquerwine box / packaging

lepenka / potisk povrchu

- flexotisk
- hlubotisk
- sítotisk
- ofsetový tisk / lakování

lepenka / spojování povrchu

- sešíváním
- slepováním
- skládáním

lepenka / úprava povrchu

- lepenka může mít jednu stranu potištěnou 
Podle místa, kde dochází k potisku rozlišuje-
me tzv. preprint a postprint. 
V preprintu dochází k potisknutí svrchní 
vrstvy ještě před spojením do vlnité lepenky.  
Tento postup se vyznačuje vysokou kvalitou 
tisku, protože je možné použít prakticky 
libovolnou technologii tisku: 


